

Erik Lytzen A/S

Frederikshavnsvej 78, 9800 Hjørring
CVR-nr.: 26 19 54 38

Årsrapport 2025

1. januar - 31. december

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling, den 28. marts 2026

Kim Bengtsen

BDO Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Nørrebro 15
DK-9800 Hjørring
CVR-nr. 45 71 93 75

Tlf.: 96 23 54 00
Hjoerring@bdo.dk
www.bdo.dk

The BDO logo is positioned on a large red triangular graphic that points towards the bottom right corner of the page. The logo itself consists of the letters 'BDO' in a bold, white, sans-serif font, with a horizontal line underneath the letters.

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5-7
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal	8
Ledelsesberetning	9-10
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse	11
Balance	12-13
Egenkapitalopgørelse	14
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16-21
Anvendt regnskabspraksis	22-27

BDO Statsautoriseret Revisionspartnerselskab, en danskejet revisions- og rådgivningsvirksomhed, er medlem af BDO International Limited - et UK-baseret selskab med begrænset hæftelse - og en del af det internationale BDO netværk bestående af uafhængige medlemsfirmaer.

Selskabsoplysninger

Selskabet	Erik Lytzen A/S Frederikshavnsvej 78 9800 Hjørring CVR-nr.: 26 19 54 38 Stiftet: 3. august 2001 Kommune: Hjørring Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Kim Bengtsen, formand Anders Christian Nielsen Martin Riis Søndergaard
Direktion	Anders Christian Nielsen
Revision	BDO Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Nørrebro 15 9800 Hjørring
Pengeinstitut	Spar Nord Bank Østergade 8 9800 Hjørring Nordjyske Bank Jernbanegade 4 9900 Frederikshavn

Hoved- og nøgletal

	2025 tkr.	2024 tkr.	2023 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.
Resultatopgørelse					
Resultat af primær drift	13.315	10.877	10.091	8.232	6.987
Finansielle poster, netto	-957	-598	-702	-504	-265
Årets resultat	9.752	8.001	7.310	5.985	5.212
Balance					
Balancesum	95.140	61.047	57.486	58.829	29.903
Egenkapital	22.979	18.428	15.426	12.416	9.232
Pengestrømme					
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-12.690	-4.977	-2.661	-5.219	-987
Nøgletal					
Likviditetsgrad	143,7	171,1	152,5	136,1	161,8
Soliditetsgrad	24,2	30,2	26,8	21,1	30,9
Egenkapitalforrentning	47,1	47,3	52,5	55,3	53,9

Der er ikke foretaget tilpasning af sammenligningstal som følge af fusionen gennemført i 2025. Herudover er der ligeledes ikke foretaget tilpasning af sammenligningstal for ændring af regnskabspraksis for år 2021 vedrørende indregning af finansiel leasing i balancen.

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad:
$$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$$

Soliditetsgrad:
$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning:
$$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Erik Lytzen A/S udfører alle former for tekniske installationer inden for EL, VVS, Ventilation, VE og CTS både som fagentreprise, som teknikentreprise og som service. Herudover består aktiviteten i produktion og servicering af styresystemer til industrien samt blikkenslagervirksomhed.

Selskabets hovedkontor er beliggende på Frederikshavnsvej i Hjørring. Pr. 31. december 2025 har selskabet lokalkontor i Aalborg, Aarhus, Hirtshals, Skagen, Løkken, Frederikshavn og Nuuk, Grønland.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat før skat udgør 12.516 tkr. mod 10.279 tkr. sidste år. Balancen viser en egenkapital på 22.979 tkr.

Der er udgiftsført 1.000 tkr. i forbindelse med integration af virksomhedsopkøb, flytning af blikværksted og indretning af tilbyggede lokaler. På baggrund heraf anser ledelsen årets resultat som meget tilfredsstillende.

Selskabet har i 2025 oplevet en markant aktivitetsstigning på alle forretningsområder. Dette skyldes delvist overtagelse af el-installationsvirksomheder i Løkken og Frederikshavn, etablering af afdeling i Grønland samt organisk vækst.

Selskabet er i årets løb lykkedes med at nedbringe pengebindingerne, og selskabets ledelse arbejder fortsat på en nedbringelse heraf.

Den tekniske branche har i 2025 oplevet en fortsat generel positiv udvikling, hvor der stilles krav til fleksibilitet, tilpasningsevne og tilstedeværelse. En stagnerende inflation samt et faldende renteniveau har været medvirkende årsager til branchens fortsat opadgående udvikling - som dog er aftaget i tempo i forhold til de foregående år. Selskabet oplever fortsat stor efterspørgsel efter såvel nybyg som renovering hos sine kunder.

Der har i 2025 i lighed med de foregående år været hård pris konkurrence inden for den tekniske branche. Selskabet har løbende forsøgt at følge prisniveauet i branchen.

Aktivitetsstigningen i selskabet har medført et generelt højere omkostningsniveau. Omkostningerne i forbindelse med overtagelse af Larsen-Ledet & Freltoft ApS og El-installatør Eddy B. Mikkelsen samt etablering af afdeling i Grønland er udgiftsført i resultatopgørelsen i indeværende regnskabsår.

Selskabet har i regnskabsåret købt virksomheden Emil Sørensens Eftf. A/S, der efterfølgende er fusioneret med Erik Lytzen a/s. Fusionen blev gennemført som en lodret fusion med Erik Lytzen a/s som det fortsættende selskab.

Der henvises til beskrivelsen under anvendt regnskabspraksis for en nærmere beskrivelse af den regnskabsmæssige behandling af fusionen, herunder beskrivelse af påvirkningen på årsrapporten.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Selskabet forventede for 2025 et resultat før skat på 10-12 mio. kr. samt en positiv udvikling i omsætningen.

Som følge af et øget aktivitetsniveau samt overtagelse af el-installationsvirksomheder blev de forventede mål for 2025 indfriet. Omsætningen fortsatte den positive udvikling ind i 2025, og er en medvirkende årsag til, at årets resultat før skat udgør 12.516 tkr. mod 10.279 tkr. sidste år.

Alle afdelinger har i 2025 bidraget positivt til resultatet.

Ledelsesberetning

Forventninger til fremtiden

Ledelsen forventer i 2026 en fortsat aktivitetsfremgang, som vil bidrage positivt til udviklingen på hovedparten af selskabets forretningsområder, herunder især på erhvervsområdet.

Ledelsen forventer for det kommende år et resultat på 16-18 mio. kr. før skat.

Selskabet har i regnskabsåret afsluttet tilbygning af blikværksted samt kontorfaciliteter til eksisterende bygning beliggende i Hjørring. Formålet har været at skabe synergier og effektiviseringer ved at samle flere aktiviteter på samme adresse, hvilket til fulde er lykkedes.

Selskabets filialer i udlandet

Selskabet har filial i:

Grønland:
Pukuffik 17A
3900 Nuuk

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2025 kr.	2024 tkr.
Bruttofortjeneste		121.900.664	87.097
Personaleomkostninger	1	-104.583.415	-73.785
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-3.971.779	-2.434
Andre driftsomkostninger		-30.223	-1
Driftsresultat		13.315.247	10.877
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		157.203	0
Andre finansielle indtægter	2	129.224	200
Øvrige finansielle omkostninger		-1.085.786	-798
Resultat før skat		12.515.888	10.279
Skat af årets resultat	3	-2.763.752	-2.278
Årets resultat	4	9.752.136	8.001

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2025 kr.	2024 tkr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter		146.542	157
Goodwill		2.875.417	2.809
Immaterielle anlægsaktiver	5	3.021.959	2.966
Grunde og bygninger		0	700
Produktionsanlæg og maskiner		17.493.830	9.027
Indretning af lejede lokaler		1.134.059	709
Materielle anlægsaktiver	6	18.627.889	10.436
Andre værdipapirer og kapitalandele		77.425	78
Lejededesitum og andre tilgodehavender		204.695	27
Finansielle anlægsaktiver	7	282.120	105
Anlægsaktiver		21.931.968	13.507
Råvarer og hjælpematerialer		8.275.325	5.047
Varebeholdninger		8.275.325	5.047
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		43.853.187	27.997
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	15.612.109	12.377
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		478.494	0
Andre tilgodehavender		1.661.252	1.288
Periodeafgrænsningsposter	9	248.858	96
Tilgodehavender		61.853.900	41.758
Likvide beholdninger		3.078.353	735
Omsætningsaktiver		73.207.578	47.540
Aktiver		95.139.546	61.047

Balance 31. december

Passiver

	Note	2025 kr.	2024 tkr.
Aktiekapital	10	2.293.511	2.294
Reserve for udviklingsomkostninger		114.302	122
Overført resultat		13.671.298	10.812
Foreslået udbytte for regnskabsåret		6.900.000	5.200
Egenkapital		22.979.111	18.428
Hensættelser til udskudt skat	11	5.734.933	4.891
Hensatte forpligtelser		5.734.933	4.891
Gæld til pengeinstitutter		943.047	1.724
Leasingforpligtelser		12.157.927	6.107
Anden gæld		209.997	415
Feriepengeindfrysning		2.161.686	1.698
Langfristede gældsforpligtelser	12	15.472.657	9.944
Gæld til pengeinstitutter		2.014.894	772
Leasingforpligtelser		2.898.746	1.443
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	13.627.978	6.671
Leverandører af varer og tjenesteydelser		19.402.510	10.061
Selskabsskat		1.936.837	675
Anden gæld		11.071.880	8.162
Kortfristede gældsforpligtelser		50.952.845	27.784
Gældsforpligtelser		66.425.502	37.728
Passiver		95.139.546	61.047

Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv. 13

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 14

Nærtstående parter 15

Koncernregnskab 16

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2025	2.293.511	122.600	10.810.864	5.200.000	18.426.975
Forslag til resultatdisponering, jf. note 4			2.852.136	6.900.000	9.752.136
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte				-5.200.000	-5.200.000
Overførsler					
Ned- og afskrivninger		-10.638	10.638		0
Skat af egenkapitalbevægelser		2.340	-2.340		0
Egenkapital 31. december 2025	2.293.511	114.302	13.671.298	6.900.000	22.979.111

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	2025 kr.	2024 tkr.
Årets resultat	9.752.136	8.001
Årets afskrivninger tilbageført	3.971.779	2.434
Tilbageførsel af realisationsavancer	-1.185.238	-166
Resultat af dattervirksomheder	-157.203	0
Regulering af andre finansielle omkostninger	237.489	35
Skat af årets resultat tilbageført	2.763.752	2.278
Betalt selskabsskat	-675.283	-682
Ændring i varebeholdninger	-3.226.713	-128
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat)	-20.097.443	-6.458
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)	19.207.680	-3.324
Pengestrømme fra driftsaktivitet	10.590.956	1.990
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-500.000	0
Køb af materielle anlægsaktiver	-4.864.749	-163
Salg af materielle anlægsaktiver	4.359.500	240
Køb af finansielle anlægsaktiver	-177.420	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-1.182.669	77
Afdrag leasing	-2.597.252	-1.516
Afdrag på lån	-949.878	-945
Andre ændringer i langfristet gæld	439.040	-76
Ændring i driftskredit	1.242.931	-23
Betalt udbytte i regnskabsåret	-5.200.000	-5.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-7.065.159	-7.560
Ændring i likvider	2.343.128	-5.493
Likvider 1. januar	735.225	6.228
Likvider 31. december	3.078.353	735
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger	3.078.353	735
Likvider	3.078.353	735

Noter

	2025 kr.	2024 tkr.
1 Personaleomkostninger		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	186	140
Løn og gager	92.635.081	66.113
Pensioner	9.474.825	6.282
Andre omkostninger til social sikring	1.142.080	875
Andre personaleomkostninger	1.331.429	515
	104.583.415	73.785
Vederlag til direktion og bestyrelse	2.415.764	2.210.499
	2.415.764	2.210.499
2 Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	124.381	189
Finansielle indtægter i øvrigt	4.843	11
	129.224	200
3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1.937.400	678
Regulering af udskudt skat	826.352	1.600
	2.763.752	2.278
4 Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	6.900.000	5.200
Overført resultat	2.852.136	2.801
	9.752.136	8.001

Noter

5 | Immaterielle anlægsaktiver

kr.	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Goodwill
Kostpris 1. januar 2025	212.767	4.104.000
Tilgang	0	500.000
Kostpris 31. december 2025	212.767	4.604.000
Afskrivninger 1. januar 2025	55.587	1.295.350
Årets afskrivninger	10.638	433.233
Afskrivninger 31. december 2025	66.225	1.728.583
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025	146.542	2.875.417

Virksomhedens udviklingsprojekter vedrører udvikling af skadedyrssikring. Udviklingen er færdiggjort. Undersøgelser viser en efterspørgsel efter den type skadedyrssikring.

6 | Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2025	1.825.165	14.288.927	1.062.491
Tilgang	270.838	11.956.065	463.543
Tilgang ved fusion og køb af virksomhed	2.086.621	141.282	50.000
Afgang	-4.182.624	-745.969	0
Kostpris 31. december 2025	0	25.640.305	1.576.034
Af- og nedskrivninger 1. januar 2025	1.125.165	5.262.372	353.115
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	-1.125.165	-554.945	0
Årets afskrivninger	0	3.439.048	88.860
Af- og nedskrivninger 31. december 2025	0	8.146.475	441.975
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025	0	17.493.830	1.134.059

Finansielle leasingaktiver 15.132.853

7 | Finansielle anlægsaktiver

kr.	Andre værdipapirer og kapitalandele	Lejededpositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2025	77.425	27.275
Tilgang	0	177.420
Kostpris 31. december 2025	77.425	204.695
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2025	77.425	204.695

Noter

	2025 kr.	2024 tkr.
8 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af udført arbejde	160.497.964	119.661
Acontofaktureringer / acontobetalinge	-158.513.833	-113.955
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	1.984.131	5.706

Der indregnes således:

Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver)	15.612.109	12.377
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver)	-13.627.978	-6.671
	1.984.131	5.706

9 | Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte driftsomkostninger som vedrører det efterfølgende regnskabsår.

Omkostninger	248.858	96
	248.858	96

10 | Aktiekapital

Aktiekapitalen er fordelt således:

A-aktier, 2.293.511 stk. a nom. 1 kr.	2.293.511	2.294
	2.293.511	2.294

11 | Hensættelser til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.

	2025 kr.	2024 tkr.
Udskudt skat 1. januar	4.908.581	3.291
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen	826.352	1.600
Udskudt skat 31. december 2025	5.734.933	4.891

Noter

12 | Langfristede gældsforpligtelser

kr.	31/12 2025 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2024 gæld i alt
Gæld til pengeinstitutter	1.693.047	750.000	0	2.474.301
Leasingforpligtelser	15.056.673	2.898.746	0	7.550.323
Anden gæld	414.872	204.875	0	614.750
Feriepengeindefrysning	2.292.315	130.629	2.115.508	1.743.640
	19.456.907	3.984.250	2.115.508	12.383.014

Noter

13 | Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

2025
kr.

Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet har sædvanlige, branchebestemte garantier for udførte arbejder.

Der er stillet arbejdsgarantier for 33.999 tkr.

Der er stillet garanti overfor udlejer på 1.125 tkr.

De samlede kautions- og garantiforpligtelser udgør pr. balancedagen: 35.124.040

Kautions- og garantiforpligtelser over for tilknyttede virksomheder

Selskabet har stillet kaution for tilknyttede virksomheders gæld til pengeinstitut.

De samlede kautions- og garantiforpligtelser over for tilknyttede virksomheder udgør pr. balancedagen: 9.835.095

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for El Invest ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

2025
kr.

Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en årlig leasingydelse på 1.435 tkr.

Leasingkontrakterne har en gennemsnitlig restløbetid på 18 mdr. med en samlet restleasingydelse på 2.644 tkr.

De samlede leasingforpligtelser udgør pr. balancedagen: 2.643.959

Huslejeforpligtelser over for tilknyttede virksomheder

Selskabet har indgået huslejeaftale med en årlig ydelse på 840 tkr. Lejeaftalerne kan opsiges med 6 mdr. varsel.

Selskabet har indgået huslejeaftale med en årlig ydelse på 414 tkr. Lejeaftalen er uopsigelig indtil 30. november 2035, hvorefter det kan opsiges med 6 måneders varsel til udløbet af et kvartal.

De samlede huslejeforpligtelser over for tilknyttede virksomheder udgør pr. balancedagen: 4.732.614

Huslejeforpligtelser

Selskabet har indgået huslejeaftaler, udover med søsterselskab, med en årlig ydelse på 224 tkr. Lejeaftalerne kan opsiges med 6 mdr. varsel.

Selskabet har indgået huslejeaftale, udover med søsterselskab, med en årlig ydelse på 184 tkr. Lejeaftalen er uopsigelig indtil 31. januar 2026, hvor herefter lejeaftalen kan opsiges med 3 mdr. varsel.

Selskabet har indgået huslejeaftale, udover med søsterselskab, med en årlig ydelse på 1.459 tkr. Lejeaftalen er uopsigelig indtil 31. december 2039, hvorefter det kan opsiges med 12 måneders varsel.

De samlede huslejeforpligtelser udgør pr. balancedagen: 22.054.157

Noter

13 | Eventualposter mv. (fortsat)

14 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld på 2.914 tkr. har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 12.500 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Færdiggjorte udviklingsprojekter	146.542	kr.
Goodwill	2.875.417	
Produktionsanlæg og maskiner	1.096.295	
Varebeholdninger	8.275.325	
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	43.853.187	

15 | Nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 6 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

16 | Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for El Invest ApS, Frederikshavnsvej 78, 9800 Hjørring, CVR-nummer 26 11 94 05.
